
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2023 № 1483
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

за 9 месяцев 2023 года

Рассмотрев представленный департаментом финансов администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области (далее - муниципальное образование) за 9 месяцев
2023 года, в соответствии с частью 5 статьи 11 Положения «О бюджетном
процессе в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской
области», утвержденного решением Кирово-Чепецкой городской Думы от
28.05.2014 № 6/38, администрация муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального
образования за 9 месяцев 2023 года. Прилагается.

2. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации муниципального образования за 9 месяцев
2023 года. Прилагается.

3. Главным распорядителям средств бюджета муниципального
образования с целью более эффективного расходования бюджетных средств:

3.1. Обеспечить выполнение соглашений, заключенных между
министерствами образования и культуры Кировской области и



муниципальным образованием, о реализации мероприятий по поэтапному
повышению заработной платы педагогических работников муниципальных
образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования, педагогических работников
муниципальных общеобразовательных учреждений, педагогических
работников муниципальных организаций дополнительного образования,
работников муниципальных учреждений культуры.

3.2. Обеспечить выполнение значений показателей результативности,
установленных соглашениями о предоставлении из областного бюджета
бюджету муниципального образования субсидий и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, заключенными между органами
исполнительной власти Кировской области и администрацией
муниципального образования.

3.3. Усилить контроль за своевременным и надлежащим исполнением
муниципальных контрактов, контрактов.

3.4. Усилить контроль за своевременным и надлежащим составлением
сведений о потребности в межбюджетных трансфертах, исходя из
фактической потребности в использовании средств в текущем периоде
муниципальными учреждениями. Не допускать необоснованного остатка
средств межбюджетных трансфертов на лицевых счетах подведомственных
учреждений.

4. Заместителям главы администрации муниципального образования
усилить контроль за исполнением организационных мероприятий по
исполнению бюджета муниципального образования, предусмотренных
постановлением администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.12.2022 № 1591 «О мерах по
выполнению решения Кирово-Чепецкой городской Думы от 15.12.2022 №
15/69 «О бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».



5. Департаменту финансов администрации муниципального
образования в целях экономного и рационального расходования бюджетных
средств обеспечить контроль за целесообразностью расходов (материальных
затрат), предъявляемых главными распорядителями средств бюджета
муниципального образования и муниципальными учреждениями к оплате или
на согласование для размещения закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд.

6. Направить отчет в Кирово-Чепецкую городскую Думу и
контрольно-счетную комиссию муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области.

7. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию.

8. Контроль выполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации О.С. Зыкина



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
от 17.10.2023 № 1483

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета муниципального образования

за 9 месяцев 2023 года

За 9 месяцев 2023 года бюджет муниципального образования по доходам
исполнен в сумме 1586760,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 1566640,5 тыс.
рублей, с профицитом в сумме 20120,1 тыс. рублей с показателями:

по объему поступления доходов бюджета муниципального образования
за 9 месяцев 2023 года согласно приложению № 1;

по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам
классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2023 года согласно
приложению № 2;

по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности)
классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2023 года согласно
приложению № 3;

по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального
образования за 9 месяцев 2023 года согласно приложению № 4;

по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального
образования за 9 месяцев 2023 года согласно приложению № 5;

по публичным нормативным обязательствам, подлежащим исполнению
за счет средств бюджета муниципального образования, за 9 месяцев 2023 года
согласно приложению № 6.

____________



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
от 17.10.2023 № 1483

ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации
муниципального образования

за 9 месяцев 2023 года

тыс.руб.

Наименование расхода План на 2023 год
Кассовые расходы
по состоянию на

01.10.2023
Резервные фонды

местных
администраций

500,0 0,0

________________



Приложение № 5
к отчету об исполнении
бюджета муниципального
образования
за 9 месяцев 2023 года

Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования за 9 месяцев 2023 года

Наименование План,
тыс.рублей

Исполнено
с начала года,
тыс.рублей

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 84542,0 -20120,1
Разница между привлеченными и погашенными
муниципальным образованием кредитами кредитных
организаций в валюте Российской Федерации

40000,0 0,0

Разница между привлеченными и погашенными
муниципальным образованием в валюте Российской
Федерации бюджетными кредитами, представленными
местному бюджету другими бюджетами бюджетной
системы Российской Федерации

0,0 100000,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств
местного бюджета в течение соответствующего
финансового года

44542,0 -120120,1

ИСТОЧНИКИ ВНЕШНЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТАБЮДЖЕТА 0,0 0,0

______________


